

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 51 Miércoles 29 de febrero de 2012 Sec. V-A. Pág. 9161

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Anuncio de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir por el que se hace pública la formalización del contrato para la gestión del servicio público, mediante concierto, del Servicio de Transporte Sanitario del Hospital Alto Guadalquivir y del Hospital de Alta Resolución de Alcalá la Real.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Contratación Administrativa.
- c) Número de expediente: PA26/APESHAG-17/11.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contratacion.i-administracion.junta-andalucia.es/contratacion/presentacion.html.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Gestión de Servicio Público.
- b) Descripción: Gestión de servicio público, mediante concierto, del Servicio de Transporte Sanitario del Hospital Alto Guadalquivir (Andújar) y del Hospital de Alta Resolución de Alcalá la Real.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85143000-3 Servicios de ambulancia.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 301.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15 de diciembre de 2011.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 11.960.000,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.080.000,00, IVA exento, euros. Importe total: 1.080.000,00 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 13 de febrero de 2012.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 17 de febrero de 2012.
 - c) Contratista: María Eugenia Pasquau Fuentes.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 864.000,00, IVA exento, euros. Importe total: 864.000,00 euros.

Andújar (Jaén), 17 de febrero de 2012.- El Director Gerente, Alfonso Gámez Poveda.

ID: A120009967-1